
 
 

International Montessori School of Albania (IMSA) 

TUITION FEES 2026-2027 

Tarifat e shkollimit 2026-2027 

 
Registration Fee per child EUR 500 (paid once) 

The Registration Fee secures a new or returning student’s place at WAT and is non-refundable. It includes registration 

to all the necessary online and in-school services, such as pastoral care, orientation support for late enrolments, ESL 

support, and visa assistance for international students, etc. 

 
Tarifë regjistrimi për çdo nxënës që regjistrohet për herë të parë në shkollë: EUR 500 (paguhet vetëm njëherë) 

 
Tarifa e regjistrimit mbulon procesin e pranimit për çdo nxenës të ri ose për çdo nxënsë që rikthehet. Kjo tarifë është e 

parimbursueshme dhe përfshin regjistrimin në të gjitha shërbimet e nevojshme online dhe brenda shkollës, si: kujdesi 

shëndetësor, mbështetje orientuese për regjistrimet me vonesë, mbeshtetje ESL dhe ndihmë për Visa për studentet 

ndërkombëtarë, etj. 

 

 
Guarantee Fee (added to the tuition) * 

The guaranteed fee is non-refundable and is paid with the first tuition installment. No discounts apply to this fee. 

 
Tarifa e Garancisë (e shtuar në tarifën e shkollës)* 

Tarifa e garancisë paguhet me këstin e parë të shkollimit dhe është një shumë e pakthyeshme. Nuk aplikohen zbritje 

për ketë tarifë. 

 

 
Group 

 
 

Klasa 

 
Ages 

 
 

Mosha 

 
Annual 
Tuition 

Tarifa 
vjetore 

 
Yearly 

Guarantee Fee* 
Due April 2026 

  
Tarifa vjetore e 

garancisë* 
Paguhet ne Prill 

 1st Installment 2nd 

Meals 
 
 

Vaktet 

01-Jun-25 

Kësti i parë 
1 Qershor 25 

Installment 
10-Dec-25 

Kësti i dytë 
10 Dhjetor 25 

Infant - 
Toddler 

0-3 years old 5,420 € 1,000 € Included 
(3 meals/day) 

Përfshin 3 vakte 

2,710 € 2,710 € 

Casa 3-6 years old 6,770 € 1,000 € Included 
(3 meals/day) 

Përfshin 2 vakte 

3,385 € 3,385 € 



Sibling Discount 
For families with two or more children enrolled at WAT simultaneously, the school will grant the following 

reductions for the youngest child(ren) in the family: a 5% reduction on the annual Tuition Fee (excluding guarantee 

fee, application fee, admission fee and transport) for the second child and a 10% reduction on the annual Tuition Fee 

(excluding guarantee fee, application fee, admission fee and transport) for the third child and any additional 

children. 

 

Ulje për fëmijët e tjerë të së njëjtës familje 
Për familjet me dy ose më shumë fëmijë që regjistrohen në WAT njëkohësisht, shkolla ofron tarifa të reduktuara për 

fëmijët më të vegjël në moshë: 5% ulje nga tarifa e shkollës (nuk përfshihet tarifa e garancisë dhe tarifa e aplikimit, 

tarifa e regjistrimit dhe tarifa e transportit) për fëmijën e dytë dhe 10% ulje nga tarifa e shkollës (nuk përfshihet tarifa 

e garancisë dhe tarifa e aplikimit, tarifa e regjistrimit dhe tarifa e transportit) për fëmijën e tretë e fëmijë të tjerë. 

 

Payment Policies 
● All prices are in Euros and, for payments in LEK, the exchange rate will be calculated based on a monthly 

average rate. 

● 1000 € of an annual or partial payment will be considered as a non-refundable guarantee fee. 

● For withdrawal during the school year, any reimbursement of the tuition fees will be calculated according to 

the Early Departure Table of Reimbursement* excluding the guarantee fee of 1,000 €. 

● All new applicants must pay a non-refundable Registration Fee of 500 EUR. 

● Sibling discounts are calculated on the lowest annual tuition fee excluding the guarantee fee . 

● Students must guarantee their place for the next academic year by April 2026 with the payment of the 

Guarantee fee and by June 1st 2026 with the first term fee. 

● The Tuition Fee does not include guarantee fee, application Fee, transport, fieldtrip costs (if any) 

● A late payment fee of 2% will be charged on the overdue fees, which remain outstanding as of the payment 

date. 

● For new enrollments into the 2026-2027 Academic Year that occur after June 15th 2026, the first term 

Tuition Fee including the Guarantee Fee needs to be paid within 5 days to secure a place at the school. 

Politikat e pagesave 

● Të gjitha çmimet janë në Euro dhe për pagesa në Lek, kursi I këmbimit do të llogaritet mbi një mesatare 

mujore. 

● 1000 € e pagesës vjetore ose e pagesës së këstit të parë do të konsiderohet si tarifë garancie e pa- 

rimbursueshme. 

● Për largime përpara mbarimit të vitit shkollor, tarifa e rimburismit do të llogaritet sipas tabelës së 

“Rimburismit për Largim të Parakohshëm” duke zbritur tarifën e garancisë prej 1000 €. 

● Të gjithë aplikantët e rinj duhet të paguajnë një tarifë regjistrimi të pa-rimbursueshme prej 500 €. 

● Ulja për fëmijën e dytë është 5% nga tarifa vjetore duke përjashtuar tarifën e garancisë. 

● Studentët duhet të garantojnë vendin e tyre për vitin e ardhshëm akademik deri në prill 2026 me pagesën 

e tarifës së garancisë dhe deri më 1 qershor 2026 me pagesën e tarifës së parë të semestrit. 

● Tarifa e shkollës nuk përfshin fondin e garancisë, tarifën e regjistrimit, transportin, kosto të eskursioneve 

(nëse do të ketë). 

● Do të aplikohet 2% komision për çdo pagesë të vonuar përtej afatit kohor të pagesës. 

● Për regjistrime të reja, pas dates 15 Qershor, tarifa e simestrit të parë dhe tarifa e garancisë duhet të 

paguhet brenda 5 ditëve nga data e regjistrimit. 



Early Departure Reimbursement Table* 
Tabela e Rimburismit për Largim të Parakohshëm* 

 

September October  November December January February March April May June 
Shtator Tetor Nëntor Dhjetor Janar Shkurt Mars Prill Maj  Qershor 

70% 60% 50% 40% 30% 20% 15% 10% 0% 0% 

 
All bank transfers (in EUR) can be made to one of the following bank accounts, with child's name, invoice and 

account numbers clearly indicated: 

Të gjitha transfertat (në EUR) duhet të bëhen në llogaritë bankare të mëposhtëme duke përmendur emrin e nxënësit, 

numrin e faturës dhe llogarinë. 

School Tuition bank accounts: 

Llogaritë bankare të shkollës: 
 

 

 
Montessori - Albania Shpk, Rr. Medar Shtylla, Tirane 

ACCOUNT IN EURO 

IBAN: AL1120511557603713CLCPCFEURJ 

ACCOUNT IN ALL IBAN: AL8720511557603713CLCPCLALLL 

SWIFT CODE: NCBAALTX 

 

Transportation Fees: 
 • €1,400 for the entire school year (paid in one installment)  

 • €1,600 if paid per semester (two installments)  

  

Tarifat e Transportit: 
 • 1,400 € për të gjithë vitin shkollor (e paguar në një këst)  

 • 1,600 € nëse paguhet sipas semestrit (dy këste)  

 

Transport bank accounts: 

Llogaria bankare për pagesë transporti: 

 
Montessori - Albania Shpk, Rr. Medar Shtylla, Tirane 

TRANSPORT ACCOUNT IN EURO 

ACCOUNT IN EUR IBAN: 505603713CLPRCFEURMO 

SWIFT CODE: NCBAALTX 

NOTE: Card payments available at the Front Desk 

Shënim: pagesa me kartë krediti mund të kryhen tek recepsioni 
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